
 

 

UCHWAŁA NR 181/XXVIII/17 

RADY MIASTA I GMINY WLEŃ 

z dnia 23 lutego 2017 r. 

w sprawie połączenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej we Wleniu 

z Wielospecjalistycznym Szpitalem - Samodzielnym Publicznym Zespołem Opieki Zdrowotnej 

w Zgorzelcu 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 5, art. 18 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 

1990r, o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.), art. 66 ust. 1 pkt 1 oraz 

ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 1638) oraz 

art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 2147) 

Rada Miasta i Gminy Wleń uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na połączenie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej we Wleniu 

(zwanego dalej SPZOZ we Wleniu lub zakładem przejmowanym) z Wielospecjalistycznym Szpitalem - 

Samodzielnym Publicznym Zespołem Opieki Zdrowotnej w Zgorzelcu (zwanym dalej WS – SPZOZ 

w Zgorzelcu lub zakładem przejmującym) jako zakładem przejmującym. 

§ 2. Celem połączenia zakładów jest realizowanie dotychczasowego zakresu usług leczniczych oraz 

poszerzenie dostępności do świadczeń medycznych, poprawa warunków ich udzielania i jakości świadczeń 

zdrowotnych oraz możliwość ich rozwoju. 

§ 3. Kierownik zakładu przejmującego złoży wniosek, o którym mowa w art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1638) - po podpisaniu przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Wleń i Zarząd Powiatu Zgorzeleckiego porozumienia o połączeniu zakładów, nie wcześniej  

niż po upływie trzech miesięcy od dnia podpisania przez Burmistrza Miasta i Gminy Wleń i Zarząd Powiatu 

Zgorzeleckiego porozumienia o połączeniu zakładów. 

§ 4. Z dniem wykreślenia zakładu przejmowanego z Krajowego Rejestru Sądowego zakład przejmujący 

wstępuje we wszystkie stosunki prawne, których podmiotem był zakład przejmowany, bez względu  

na charakter prawny tych stosunków, z tym że: 

1) aktywa obrotowe (należności, stany magazynowe) SPZOZ we Wleniu staną się aktywami obrotowymi WS 

– SPZOZ w Zgorzelcu wg stanu na dzień wykreślenia SPZOZ we Wleniu z Krajowego Rejestru Sądowego; 

2) Środki pieniężne SPZOZ we Wleniu zostaną przekazane na rachunek Gminy Wleń, która po uprzednim 

podjęciu Uchwały przez Radę Miasta i Gminy Wleń zakupi sprzęt i wyposażenie w porozumieniu z WS -

SPZOZ w Zgorzelcu i przekaże je w użyczenie dla zakładu przejmowanego we Wleniu. 

3) zobowiązania zakładu przejmowanego, wg stanu na dzień jego wykreślenia z rejestru, stają  

się zobowiązaniami Gminy Wleń w wyłączeniem zobowiązań wynikających z umów o pracę tj. 

wynagrodzeń i pochodnych, które ureguluje SPZOZ we Wleniu w terminie do dnia połączenia; 

4) mienie zakładu przejmowanego wg stanu na dzień połączenia, staje się mieniem zakładu przejmującego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 marca 2017 r.

Poz. 1092



§ 5. 1. Prawo własności części nieruchomości, położonej we Wleniu przy ul. Ogrodowej 8, opisanej 

w księdze wieczystej KW nr JG1S/00009518/3 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Lwówku Śląskim oraz 

części nieruchomości położonej w miejscowości Pilchowice 42 opisanej w księdze wieczystej  

KW nr JG1S/00031833/0 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Lwówku Śląskim, stanowiących własność 

gminy Wleń, zostanie przekazana nieodpłatnie na prowadzenie działalności leczniczej, po wydzieleniu 

przedmiotowej części w obu nieruchomościach i wcześniejszej wycenie rzeczoznawcy, przez Gminę Wleń 

Powiatowi Zgorzeleckiemu w terminie 30 dni od dnia połączenia. 

2. W przypadku zaprzestania prowadzenia działalności medycznej na wydzielonych nieruchomościach 

opisanych w ust. 1, WS – SPZOZ w Zgorzelcu dokona zwrotu tej nieruchomości Gminie Wleń niezwłocznie 

lecz nie dłużej niż w ciągu 3 dni od dnia zaprzestania działalności medycznej. 

§ 6. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wleń, który podpisze 

z Zarządem Powiatu Zgorzeleckiego porozumienie o połączeniu samodzielnych publicznych zakładów, o treści 

jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Wleń: 

K. Kotołowska 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1092



Załącznik do uchwały nr 181/XXVIII/17 Rady  

Miasta i Gminy Wleń z dnia 23 lutego 2017 r. 

POROZUMIENIE O POŁĄCZENIU SAMODZIELNYCH PUBLICZNYCH ZAKŁADÓW OPIEKI 

ZDROWOTNEJ 

Zawarte w dniu ……………………… r. w Zgorzelcu pomiędzy Powiatem Zgorzeleckim, reprezentowanym 

przez Zarząd Powiatu, w imieniu którego działają Urszula Ciupak– Starosta Zgorzelecki i Mariusz Wieczorek – 

Wicestarosta, zwanym dalej Powiatem , a Gminą Wleń reprezentowaną przez Artura Zycha - Burmistrza 

Miasta i Gminy Wleń, przy kontrasygnacie Marii Gierczyk - Skarbnika Miasta i Gminy Wleń, zwaną dalej 

Gminą. 

§ 1. Powiat oświadcza, że jest organem tworzącym i sprawuje nadzór nad Wielospecjalistycznym Szpitalem 

- Samodzielnym Publicznym Zespołem Opieki Zdrowotnej w Zgorzelcu z siedzibą w Zgorzelcu, ul. Lubańska 

11-12, 59-900 Zgorzelec wpisanym do KRS nr 0000036788 oraz do Rejestru Podmiotów Wykonujących 

Działalność Leczniczą nr wpisu 000000001038 (zwanym dalej „WS-SPZOZ w Zgorzelcu” lub zakładem 

przejmującym). 

§ 2. Gmina oświadcza, że jest organem tworzącym i sprawuje nadzór nad Samodzielnym Publicznym 

Zakładem Opieki Zdrowotnej we Wleniu wpisanym do KRS nr 0000026603 oraz do Rejestru Podmiotów 

Wykonujących Działalność Leczniczą nr 000000001759 (zwanym dalej „SPZOZ we Wleniu lub zakładem 

przejmowanym)”. 

§ 3. Strony porozumienia oświadczają , że działają na podstawie: 

1) Uchwały Rady Powiatu Zgorzeleckiego nr ……………………. z dnia…………………. w sprawie 

połączenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opeki Zdrowotnej we Wleniu z Wielospecjalistycznym 

Szpitalem – Samodzielnym Publicznym Zespołem Opieki Zdrowotnej w Zgorzelcu. 

2) Uchwały nr ……………….. Rady Miasta i Gminy Wleń z dnia ………… w sprawie połączenia 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej we Wleniu z Wielospecjalistycznym Szpitalem – 

Samodzielnym Publicznym Zespołem Opieki Zdrowotnej w Zgorzelcu. 

§ 4. Strony zgodnie oświadczają, że mocą niniejszego porozumienia dokonują połączenia zakładów: „WS – 

SPZOZ w Zgorzelcu” i „SPZOZ we Wleniu” w trybie art. 66 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej poprzez: 

1) Przeniesienie całego mienia „SPZOZ we Wleniu” na „WS – SPZOZ w Zgorzelcu”. 

2) Prawo własności nieruchomości, w tym udziałów w nieruchomościach Gminy, będących w nieodpłatnym 

użytkowaniu zakładu przejmowanego, zostanie przekazane nieodpłatnie bez żadnych warunków 

i zastrzeżeń przez Miasto i Gminę Wleń Powiatowi Zgorzeleckiemu w terminie miesiąca od dnia 

połączenia. 

§ 5. 1. Strony zgodnie oświadczają, że na podstawie niniejszego porozumienia z dniem połączenia się 

zakładów, organem tworzącym w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej staje się Powiat Zgorzelecki. 

2. Za dzień połączenia uważa się dzień wykreślenia zakładu przejmowanego z Krajowego Rejestru 

Sądowego. 

§ 6. 1. Rada Społeczna w zakładzie przejmowanym z dniem połączenia podlega rozwiązaniu. W skład rady 

społecznej działającej w zakładzie przejmującym wchodzi z dniem połączenia jako członek Burmistrz Miasta 

i Gminy Wleń lub osoba przez niego wyznaczona. 

2. Miasto i Gmina Wleń zobowiązuje się do uczestniczenia w dofinansowaniu inwestycji modernizacyjnych 

i dostosowawczych realizowanych w zakładzie przejmowanym. 

§ 7. 1. Kierownik „WS – SPZOZ w Zgorzelcu” nie wcześniej niż trzy miesiące od dnia podpisania 

porozumienia, złoży wniosek o aktualizację wpisu do Rejestru Wojewody i wykreślenie „SPZOZ we Wleniu” 

z Krajowego Rejestru Sądowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1092



2. Z dniem wykreślenia „SPZOZ we Wleniu” z Krajowego Rejestru Sądowego „WS - SPZOZ 

w Zgorzelcu” wstępuje we wszystkie stosunki prawne, których stroną był przejmowany zakład, bez względu na 

charakter prawny tych stosunków. 

3. Kierownik zakładu przejmującego złoży również wnioski o wykreślenie zakładu przejmowanego  

ze wszystkich pozostałych rejestrów prowadzonych w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy 

w szczególności z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Urzędu Skarbowego i Głównego Urzędu 

Statystycznego. 

§ 8. 1. Prawo własności nieruchomości – określonych w § 4 ust. 2 niniejszego porozumienia, położonej we 

Wleniu ul. Ogrodowa 8 opisanej w księdze wieczystej KW nr JG1S/00009518/3 prowadzonej przez Sąd 

Rejonowy w Lwówku Śląskim oraz nieruchomości położonej w Pilchowicach nr 42 opisanej w księdze 

wieczystej KW nr JG1S/00031833/0 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Lwówku Śląskim, stanowiącej 

własność Gminy Wleń, zostanie przekazana nieodpłatnie na prowadzenie działalności leczniczej,  

po wcześniejszej wycenie rzeczoznawcy, przez Gminę i Miasto Wleń Powiatowi Zgorzeleckiemu w terminie 

30 dni od dnia połączenia. 

2. W przypadku zaprzestania prowadzenia działalności medycznej na wydzielonej nieruchomości opisanej 

w ust. 1, WS - SPZOZ w Zgorzelcu dokona zwrotu tej nieruchomości Miastu i Gminie Wleń niezwłocznie lecz 

nie dłużej niż w ciągu 3 dni od dnia zaprzestania działalności medycznej. 

§ 9. 1. Miasto i Gmina Wleń oświadcza, że na podstawie niniejszego porozumienia mienie „SPZOZ  

we Wleniu”, wykazane w załączniku nr 1 wg stanu na dzień podpisania porozumienia zostanie w całości 

przekazane „WS – SPZOZ w Zgorzelcu” na podstawie protokołu przekazania, zweryfikowanego do stanu 

faktycznego na dzień wykreślenia „SPZOZ we Wleniu” z KRS. 

2. Zakład przejmujący w terminie 30 dni od daty połączenia, dokona protokolarnego przejęcia mienia 

zakładu przejmowanego na podstawie zestawienia obrotów i sald księgi głównej oraz sald ksiąg pomocniczych, 

wraz z kontami pozabilansowymi, zweryfikowanymi w drodze inwentaryzacji przeprowadzonej na podstawie 

z art. 26 ust. 4 ustawy o rachunkowości (t. j. Dz.U. z 2013 r. poz. 330 z późn. zm.), zgodnie z danymi 

ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym, sporządzonym na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych, zgodnie 

z art. 45 ust 1 i 2 w zw. z art. 12 ust 2 pkt 4 ustawy o rachunkowości. 

3. W inwentaryzacji przeprowadzanej drogą spisu z natury będą uczestniczyli wytypowani pracownicy 

strony przejmującej. 

§ 10. Do przejęcia pracowników „SPZOZ we Wleniu” przez WS - SPZOZ w Zgorzelcu” ma zastosowanie 

art. 23¹ Kodeksu Pracy. 

§ 11. 1. Z dniem połączenia zobowiązania zakładu przejmowanego „SPZOZ we Wleniu”, wg stanu  

na dzień jego wykreślenia z Krajowego Rejestru Sądowego, stają się zobowiązaniami Gminy i Miasta Wleń, 

z wyłączeniem zobowiązań wynikających z umów o pracę tj. wynagrodzeń i pochodnych, które ureguluje 

SPZOZ we Wleniu w terminie do dnia połączenia. Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń i pochodnych od tych 

zobowiązań o których mowa w § 11 pkt 1 będą również obejmowały ten miesiąc, w którym nastąpi połączenie 

SPZOZ we Wleniu z WS-SPZOZ w Zgorzelcu. 

2. Z dniem połączenia – aktywa obrotowe (należności, stany magazynowe), SPZOZ we Wleniu staną  

się aktywami obrotowymi WS-SPZOZ w Zgorzelcu wg stanu na dzień wykreślenia SPZOZ we Wleniu 

z Krajowego Rejestru Sądowego. 

3. Środki pieniężne SPZOZ we Wleniu zostaną przekazane na rachunek Gminy Wleń, która po uprzednim 

podjęciu Uchwały przez Radę Miasta i Gminy Wleń zakupi sprzęt i wyposażenie w porozumieniu z WS -

SPZOZ w Zgorzelcu i przekaże je w użyczenie dla zakładu przejmowanego we Wleniu. 

4. Zobowiązania nieujawnione do dnia sporządzenia protokołu zdawczo – odbiorczego, a dotyczące 

działalności SPZOZ we Wleniu, również zostaną przejęte przez Gminę. 

5. Przekazanie aktywów obrotowych o których mowa w ust. 3 dokonane zostanie przez SPZOZ we Wleniu 

na rzecz WS-SPZOZ w Zgorzelcu na podstawie protokołu zdawczo – odbiorczego w terminie 30 dni od daty 

połączenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1092



6. Przekazanie zobowiązań dokonane zostanie przez SPZOZ we Wleniu na rzecz Gminy i Miasta Wleń  

na podstawie protokołu zdawczo – odbiorczego w terminie 30 dni od daty połączenia 

§ 12. 1. Wykaz pracowników SPZOZ we Wleniu, sporządzony według stanu na dzień podpisania 

porozumienia, stanowi załącznik nr 2, zostanie zweryfikowany do stanu faktycznego na dzień wykreślenia 

„SPZOZ we Wleniu” z KRS. 

2. Wykaz osób zatrudnionych na umowy inne niż umowy o pracę według stanu na dzień podpisania 

porozumienia, stanowi załącznik nr 3, zostanie zweryfikowany do stanu faktycznego na dzień wykreślenia 

„SPZOZ we Wleniu” z KRS. 

§ 13. W przypadku sporów mogących wyniknąć w związku z wykonaniem niniejszego porozumienia 

strony zobowiązują się poszukiwać w pierwszej kolejności rozwiązań ugodowych, a w przypadku 

nie osiągnięcia porozumienia spory rozstrzygane będą przez Sąd Powszechny wg siedziby zakładu 

przejmującego. 

§ 14. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 15. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem zastosowanie mają przepisy ustawy 

o działalności leczniczej i Kodeksu Cywilnego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1092


		2017-03-06T12:52:32+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




